
                                                          第 1発信日 2020年 4月 27日 

第 2発信日 2021年 1月 4日 

第 3発信日 2021年 1月 29日 

第 4発信日 2021年 5月 1日 

各位 

株式会社アスピス・フェイバー 

〒386-1323 長野県上田市本郷 1534 番地 

 

新型コロナウイルス感染症の発生に伴う、ユニフォーム類、カーテン類の取扱い及び、対応マニュアル 

 

本マニュアルは、当社の全てのお客様に協力依頼をおこない、各商品の取り扱いと対応方法を定めたものである。 

当社は以下の方法により、新型コロナウイルス感染症罹患者または、陽性者、感染の疑いのある方が使用または、着用したユニフォーム類並びに、カーテ

ン類、濃厚接触された医療従事者が使用していたユニフォーム類の受託について、以下の通り執り行いますのでご協力賜りますようお願いいたします。 

 

１． ご連絡 

貴施設内において、新型コロナウイルス感染症罹患者または、陽性者、感染の疑いのある方が発生した場合は、速やかに当社役員までご連絡をお願いいたし

ます。その際、陽性判定日や濃厚接触者等の情報を正確にお知らせください。混乱を避けるため、専任の情報提供ご担当者よりご連絡をお願いいたします。

なお、貴施設名並びに、個人情報の取り扱いは、契約上の機密事項であり厳重管理いたします。 

 

２． 商品の受託が出来ず、廃棄していただく場合 

感染陽性者または、その疑いのある方が使用または、着用していたユニフォーム類は、不浸透性のビニール袋に入れ感染性廃棄物として貴施設の感染性廃

棄物一時保管所に保管し、廃棄処分をおこなってください。 

その際、陽性者が使用または、着用していたユニフォーム類各々の、品名、数量、使用者氏名を特定していただきご連絡をお願いいたします。なお、ご連

絡いただく際は、メールや FAX は使用せず、弊社役員まで直接お電話にてご連絡をお願いいたします。 

 

３． 医療機関内、施設内での一次消毒処理をおこなった後に受託できる場合 

感染陽性者または、その疑いのある方の未使用衣類やユニフォーム類または、陽性者と濃厚接触された医療、介護従事者が使用していたユニフォーム類、病

室カーテン類は下記①または、②のいずれかの方法により貴施設内において一次消毒処理を実施してください。 

① 水温 80℃以上、10 分間以上、浸漬させ一次消毒洗浄をおこなってください。 

② 次亜塩素酸ナトリウム１％（10,000ppm）水溶液水温 30℃以上、5 分以上浸漬させ一次消毒洗浄をおこなってください。 

③ 委託方法 

一次消毒洗浄処理後、不浸透性のビニール袋に入れ、「感染・一次消毒済み・施設名」を油性マジッ 

クで明記してください。さらにビニール袋で 2 重梱包していただき、ビニール表面をアルコール（エタノール）消毒した後、他の洗濯物と区分してご提

出願います。 

 

４． 安全の確保 

当社の駐在員または、集配担当者、営業担当者が貴施設に入室する際は、感染防止並びに、安全の配慮にご協力くださいますようお願いいたします。 

以上、対応に不安がある場合や上記に記載のない事項については、都度、当社役員にご相談くださいますようお願いいたします。また、当社社員が PCR 検

査等の対象となる場合については、事前に当社役員へ詳細をご連絡願います。 

当社内並びに、工場内の入荷場所や洗浄室、乾燥室、仕上室、管理事務室、事務室内等、社内全体の消毒処理を毎日実施しております。また、全社員の検

温を実施、記録し、体調管理をおこなっております。常時、マスクやグローブの着用を義務付け、感染防止に努めております。 

今後とも感染防止について、ご指導、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 


